
Uchwała Nr XXXI/239/09 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 22 maja 2009 roku 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli szkół i placówek niewymienionych w art. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela, w tym nauczycieli prowadzących kształcenie w 

formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z 

wyborem kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w 
podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz zasady 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

 

 
Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela ( t.j. Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz  art. 12 pkt. 11 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2001r. nr 142, 
poz. 1592 ze zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 
 

§1 

1. Obowiązkowy  wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w 

pełnym wymiarze godzin w szkołach zaocznych wynosi rocznie 648 godzin. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli 

zatrudnionych w kształceniu zaocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów, 

2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac 

kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem: nauki zawodu,  

przygotowania zawodowego, dyplomowych i maturalnych), w wymiarze ustalonym 

przez dyrektora szkoły, nie dłużej niż 20 min. na słuchacza. 

3. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez 

godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę 

zajęć praktycznych- jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć -60 

minut. 



4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym 

wymiarze godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w 

każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować 

połowę rocznego wymiaru godzin zajęć; za podstawę rozliczenia przyjmuje się, 

według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nie zrealizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy.   

§2 

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, 

młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez nauczycieli niewymienionych w 

art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.           

z 2006r. nr 97, poz. 674 ze zm.), zwanej dalej ,,Karta Nauczyciela”, 

zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, według następujących norm: 

Lp Stanowisko Obowiązkowy 
tygodniowy wymiar 

godzin 

1 Pedagodzy 
 

25 

2 Psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi 
prowadzący zajęcia związane z wyborem 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania 
uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i 
zawodowych 

20 

 

2. W zależności od występowania problemów wychowawczych i zabezpieczenia środków 

finansowych, dopuszcza się możliwość zwiększenia zatrudnienia pedagogów powyżej 

jednego etatu w szkołach ponadgimnazjalnych, do których uczęszcza powyżej 500 

uczniów, o 0,5 etatu na każde następne 400 uczniów .    

 

§3 

Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio                        

z dziećmi, młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez pedagogów i psychologów 

zatrudnionych w szkołach i specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, należy 

rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, wynikające z realizacji zadań 

diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych.     



§4 

W celu ustalenia tygodniowego obowiązkowego czasu pracy dla nauczyciela 

realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin należy korzystać z wzoru 

określonego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 

2009r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXI/239/09 
Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 22 maja 2009 roku   

 

 

                                 liczba godzin przydzielonych 

Tygodniowy obowiązkowy czas pracy =   nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły 

              współczynnik X 

 

ilość godzin przydzielonych nauczycielowi                ilość godzin przydzielonych nauczycielowi 

w arkuszu organizacyjnym szkoły                               w arkuszu organizacyjnym szkoły 

Współczynnik X =        w danym wymiarze czasu pracy              +           w danym wymiarze czasu pracy      +  n 

Wymiar czasu pracy nauczyciela zgodnie                   Wymiar czasu pracy nauczyciela zgodnie 

                                       z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela                               z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

 

gdzie n – kolejne, inne wymiary czasu pracy przydzielone nauczycielowi w arkuszu 

organizacyjnym 

Sposób przeliczenia przedstawia przykład: 

Nauczyciel realizuje etat połączony: 

12/18 

15/30 

X= (12/18) + (15/30) = 0,67 + 0,50 = 1,17 

Liczba godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły: 12 + 

15 = 27 

Tygodniowy obowiązkowy czas pracy = 27 / 1,17 = 23,08 = 23 

Tygodniowy obowiązkowy czas pracy dla nauczyciela wg przykładu wynosi 23 godziny 

tygodniowo. 

1. Obliczony tygodniowy obowiązkowy czas pracy w ułamku dziesiętnym zaokrągla się 

do godziny w ten sposób, że wielkości wynoszące mniej niż 0,5 pomija się, a 0,5 i 

więcej podwyższa się do pełnej liczby. 

2. Jeżeli ilość godzin przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły jest 

większa niż ustalony zgodnie z treścią ust. 1 obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin, należy od liczby godzin przydzielonych nauczycielowi odjąć liczbę godzin 

ustaloną zgodnie ze wzorem określony w ust. 1. Tak ustalone godziny stanowią pracę 

w godzinach ponadwymiarowych. 

3. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego 

zaszeregowania i ustalonego tygodniowego obowiązkowego czasu pracy nauczyciela. 

4. Tygodniowy obowiązkowy czas pracy dla nauczycieli ustala się indywidualnie dla 

każdego i na jeden rok szkolny. 

5. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie tygodniowego obowiązkowego czasu pracy 

jest dyrektor szkoły, który zatrudnia nauczyciela. 

 


